
Nämndinitiativ 

Offentliggörande av kartläggningen av barn 
som befinner sig i kriminalitet med anledning 
av Revisionsgranskningen  
Revisionsgranskningen som offentliggjordes den 29 januari 2025 gällande arbetsmarknads- 
och socialnämndens insatser för barn i kriminalitet visade på allvarliga och omfattande 
brister. Granskningen lyfte de olagligt långa utredningstiderna för barnavårdsärenden, 
månader långa väntetider på nödvändiga insatser, oklar resurstilldelning som saknar 
spårbarhet samt administrativa missförhållanden där viktiga dokument försvunnit. Särskilt 
allvarligt är också hemlighållandet av en kartläggning som gjorts över barn som riskerar att 
dras in eller befinner sig i kriminalitet. 
 
Kartläggningen syftade till att identifiera barn inom Arbetsmarknads- och socialnämndens 
verksamheter där risken för normbrytande beteende eller kriminalitet föreligger. Med tanke 
på det allvarliga läget i Malmö och den ökande kriminaliteten bland unga, vilket också 
revisionen bekräftar, är det av högsta vikt att nämnden snarast får ta del av denna 
kartläggning. Det har framkommit att över 300 socialsekreterare blivit erbjudna att delta i 
processen och haft möjlighet att bidra med sina erfarenheter och kunskaper om aktuella 
ärenden. Kartläggningen är därför ett viktigt underlag för nämndens fortsatta arbete. 
 
Ytterst är det arbetsmarknads- och socialnämndens ansvar att säkerställa att Malmös barn 
får rätt hjälp i tid och inte faller offer för kriminaliteten. Att i detta läge välja att hemlighålla 
avgörande information, som kan bidra till bättre beslut och effektivare åtgärder, är 
oacceptabelt och försvårar stadens arbete mot kriminalitet. 
  

Med anledning av ovan föreslås arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta: 

Att omedelbart offentliggöra kartläggningen av barn som riskerar att dras in i kriminalitet för 
att säkerställa transparens och korrekt beslutsfattande. 

Att återrapportera till nämnden hur denna information kommer att användas i nämndens 
strategiska arbete mot kriminalitet bland barn och unga. 
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